Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №19 с углубленным изучением отдельных

предметов»

ПРИКАЗ

от 31.08.2020г.                                                                                                        №237

Об организации обучения в МБОУ СОШ № 19 в период сохранения рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 2020-2021

учебный год

В связи со сложной саниратно-эпидемиологической обстановкой в условиях

распространения COVID-19, с целью снижения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции в МБОУ СОШ №19, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать реализацию основных общеобразовательных программ в очной

форме с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий с 01.09.2020 года до особого распоряжения,

обеспечив при этом надлежащее качество обучения учащихся:

в 1 классах:

- учебные предметы: музыка и изобразительное искусство чередуются через

неделю (1 неделя-очно, 2-неделя дистанционно);

во 2 классах:

- учебный предмет литературное чтение: дистанционно по 1 часу из 4 часов;

- учебный предмет физическая культура: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебные предметы: музыка и изобразительное искусство чередуются через

неделю (1 неделя-очно,2-неделя дистанционно);

в 3 классах:

- учебный предмет литературное чтение: дистанционно по 1 часу из 4 часов;

- учебный предмет физическая культура: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебные предметы: музыка и изобразительное искусство чередуются через

неделю (1 неделя-очно,2-неделя дистанционно);

в 4 классах:

- учебный предмет литературное чтение: дистанционно по 1 часу из 3 часов;

- учебный предмет физическая культура: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебные предметы: музыка и изобразительное искусство чередуются через

неделю (1 неделя-очно,2-неделя дистанционно);

в 5 классах:

- учебный предмет литература: дистанционно по 1 часу из 3часов;

- учебный предмет технология: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебные предметы: музыка и изобразительное искусство чередуются через

неделю (1 неделя-очно,2-неделя дистанционно);

- учебный предмет русский родной язык и ОДНКНР: в дистанционном формате;

в 6 классах:

- учебный предмет физическая культура: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебный предмет технология: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебные предметы: музыка и изобразительное искусство чередуются через

неделю (1 неделя-очно,2-неделя дистанционно);

- учебный предмет русский родной язык: в дистанционном формате;

в 7 классах:

- учебный предмет физическая культура: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебный предмет технология: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебные предметы: музыка и изобразительное искусство чередуются через

неделю (1 неделя-очно,2-неделя дистанционно);

- учебный предмет русский родной язык: в дистанционном формате;

- учебный курс по биологии в 7Г классе: в дистанционном формате;

в 8 классах:

- учебный предмет физическая культура: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебные предметы: музыка и изобразительное искусство чередуются через

неделю (1 неделя-очно,2-неделя дистанционно);

- учебный предмет русский родной язык и ОДНКНР: в дистанционном формате;

- учебный предмет иностранный язык(английский) в 8А,Б,В классах:

дистанционно по 1 часу из 3часов;

- учебный курс по русскому языку в 8В, Д классах: в дистанционном формате;

- учебный курс по химии в 8Г, Д классах: в дистанционном формате;

в 9 классах:

- учебный предмет физическая культура: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебный предмет русский родной язык: в дистанционном формате;

- учебный предмет иностранный язык(английский) в 9Б,В классах:

дистанционно по 1 часу из 3часов;

- учебный предмет литература: дистанционно по 1 часу из 3часов;

- учебный предмет физика: дистанционно по 1 часу из 3часов;

- учебный предмет география, в 9А классе: дистанционно по 1 часу из 2часов;

- учебный предмет ОБЖ, в 9А классе: в дистанционном формате.

- учебный курс по русскому языку в 9Г классе: в дистанционном формате.

- учебный курс по обществознанию в 9Б,Г классе: в дистанционном формате.

- учебный курс по географии в 9В классе: в дистанционном формате;

в 10 классах:

- учебный предмет физическая культура: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебный предмет русский родной язык: в дистанционном формате;

- учебный предмет иностранный язык(английский): дистанционно по 1 часу из

3часов;

- учебный предмет литература: дистанционно по 1 часу из 3часов;

- учебный предмет ОБЖ: в дистанционном формате.

- учебный курс по обществознанию в 10А,Б классах: в дистанционном формате.

- учебный курс по химии в 10В классе: в дистанционном формате;

в 11 классах:

- учебный предмет физическая культура: дистанционно по 1 часу из 2 часов;

- учебный предмет русский родной язык: в дистанционном формате;

- учебный предмет иностранный язык(английский): дистанционно по 1 часу из

3 часов;

- учебный предмет литература: дистанционно по 1 часу из 3часов;

- учебный предмет ОБЖ: в дистанционном формате;

- учебный предмет обществознание в 11А, В классах: дистанционно по 1 часу

из 2 часов;

- учебный курс по обществознанию в 11Б классе: в дистанционном формате.

2.  Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Рекасон О.В.,

Данчул Т.Н. при составлении расписания учесть формат обучения в 1-11

классах:

 в понедельник, вторник, среду, четверг, пятницу - в очной форме с

применением дистанционных   образовательных технологий (смешанное

обучение);

 в субботу -  с применением дистанционных   образовательных технологий.

3. Контроль   за   исполнением   приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ СОШ №19                                          С.А. Светова